
 
 

COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
SERVIZIO OPERE PUBBLICHE 

           

  ORIGINALE 
 COPIA 

 
Determinazione  n. 96 in data 04.11.2014 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO OMAGGI FLOREALI IN 
OCCASIONE DELLE RICORRENZE DEL 1 E DEL 4 NOVEMBRE. 
 

 
I L    R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V I Z I O 

                                   (Decreto di nomina del Sindaco in data 02.08.2013 n° 4) 

 
PREMESSO che è intendimento dell'Amministrazione Comunale onorare le ricorrenze di del 1 e 
del 4 di novembre con omaggi floreali da  posizionare nell’area antistante al cimitero e al 
monumento dei caduti ; 
 
ATTESO che  si è provveduto a verificare altresì i prodotti offerti dal “mepa” riscontrando che per 
la tipologia del prodotto e i tempi necessari per la  consegna (30 giorni), non sono compatibili alle 
esigente del Comune 
 
RICHIAMATI 

1. l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, forniture e servizi 
che recita : “Per servizi o forniture di importo inferiore ai 40.000,00 euro è consentito 
l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Servizio “; 

2. Il regolamento per i lavori e servizi e fornitura in economia; 
 
CONSIDERATO pertanto che, per lo scopo, stante l’urgenza a provvedere, si è interpellata la Ditta 
presente sul territorio “Fiori e Piante e sementi di Antonione e Letizia” sita in Biadrate Piazza 
Cesare Battisti 24 la quale stessa si è dichiarata disponibile ad eseguire la fornitura di  
1 geranio bianco vaso grande euro 55,00 iva compresa 
2 gerani giallo vaso medio euro 15,00 cadauno iva compresa 
 
RISCONTRATA la congruità dei prezzi praticati  parametrati alla qualità del prodotto offerto 
 
CONSIDERATO che la Ditta i necessari requisiti di “Fiori e Piante e sementi di Antonione e Letizia” 
di  comprovata esperienza nel settore del verde pubblico e di affidabilità, avendo già svolto per 
l’Ente prestazioni di servizio professionale di simile contenuto con esito positivo; 
 
DATO ATTO di aver provveduto alla verifica della regolarità contributiva a mezzo DURC 
depositato agli atti di aver provveduto all’attribuzione dei CIG conformemente a quanto disposto 
dall’autorità di vigilanza sui contratti pubblici , servizi e forniture – ZB7118C190; 
 

RITENUTO di dover procedere in merito; 
 
VISTO il decreto sindacale citato in intestazione; 

 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 
 
 
 
 



 
 

D E T E R M I N A 
 

 

La premessa si intende integralmente richiamata; 
 
1. DI AFFIDARE alla Ditta “Fiori e Piante e sementi di Antonione e Letizia” sita in Biandrate 

Piazza Cesare Battisti 24 la fornitura di: 
      - N. 1 geranio bianco vaso grande € 55,00 IVA compresa 
      - N. 2 gerani giallo vaso medio €15,00 cadauno IVA compresa 
      da posizionare da  posizionare nell’area antistante al cimitero e al monumento dei caduti;  
 
2. DI IMPEGNARE la spese di € 1.739,72 all’intervento 1010203/4 del Bilancio di Previsione 

2014; 
 
3. DI DARE ATTO che la presente determinazione, verrà pubblicata, ai fini della pubblicità degli 

atti, all'albo pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 32, comma 1, 
della Legge n. 69 del 18/06/2009; 

 
4. DI DARE ATTO che il presente atto ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 

dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000 e s.mi.i.; 
 
5. DI AUTORIZZARE sin d’ora il Responsabile del Procedimento all’emissione degli ordinativi di 

pagamento al ricevimento delle relative fatture previa verifica regolarità contributiva. 
 

 

 

 

Biandrate, 4 novembre 2014     Il Responsabile del Servizio Tecnico        
          f.to    Arch. Giovanni Regis 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Imp 281 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai sensi 
dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi 
dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li 13.11.2014 Il Responsabile del Servizio Finanziario  

               f.to      Luciano Pigat 
 
 
 

 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Biandrate ,   

 Il Responsabile del Servizio Tecnico 
      f.to   Arch. Regis Giovanni 
 
 

 
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal _____ 
19 novembre 2014__ 

 
                 

     f.to          Il Messo Comunale 
 
                        Aina   Adolfo 

                                                                        

 

 


